
 
Taksa administrative 

për kërkesa të parashtruara për dhënie të 
 

 
Leje për punë përgatitëse 

 
1500 den. 

 
Leje për ndërtim për ndërtime 

kategoria e II-të 
 

1500 den. 

 
Leje për ndërtim shtesë të objektit 

ekzistues 
 

1000 den. 

 
Leje për mbindërtim të objektit 

ekzistues 
 

1000 den. 

 
Leje për rikonstruim të objektit 

ekzistues 
 

1000 den. 

 
Aktvendim me të cilin miratohet 
projekti arkitektonik-urbanistik 

 

1500 den. 

 
Aktvendim për adaptim dhe 

ridestinim të objektit ekzistues 
 

800 den. 



 
Aktvendim për realizimin e 

ndërtimeve, vendosjen e pajisjes 
për ndërtime për të cilat nuk është 

e nevojshme dhënia e lejes për 
ndërtim 

 

800 den. 

 
Aktvendim për ndryshim të 

investitorit 
 

1000 den. 

 
Aktvendim për ndryshime në 

ndërtim gjatë ndërtimit 
 

1000 den. 

 
Ankesë 

 
200 den. 

 
Tokë ndërtimore 

 
1500 den. 

 
Çertifikatë për gjendje familjare 

 
50 den. 

 
Vërtetim për përkujdesje nga 

jashtë vendit 
 

50 den. 

*kërkesë50 den. 

 

*Në çdo taksë administrative të lartëtheksuar paguhet shtesë plus 50 

den.për kërkesën, në fletëpagesën e njëjtë. 


